Granada a XXXI de maig, en l´any de la nativitat de nostre Senyor mil CCCCLXXX 

set. Yo el rey. 
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31.17) 1488, abril 14. Valencia.  

Fernando el Católico confirma los privilegios concedidos por sus predecesores al 

Centenar de la Ploma y cofradía de San Jorge de Valencia y ordena a sus oficiales que 

preserven el derecho de la compañía a portar armas, a pesar de algunas disposiciones 

contrarias establecidas por el justícia criminal. 

ACA. Real Cancillería, reg. 3643, fols. 158v-159r. 

Centenaris de la Ploma. 

Ferdinandus, etc. Magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris gerentivices nostri 

generalis gubernatoris et in eius oficio locumtenentis, alguaziriis, iusticiis tam civilibus 

quam criminalibus, ac ceteris universis et singulis oficialibus nostris in dicto regno et 

civitate Valencie constitutis, et dictorum oficialium locatenentis, presentibus et futuris, 

et unicunque eorum. Salutem et dileccionem. Exhimi liter deductis coram maiestate 

nostra pro parte sindici collegi vulgo nuncupati del Centenar de la Ploma intelleximus 

quod per regem Petrum, predecessorem nostrum, celebris memorie, cum eius privilegio 

datum in villa Muriveteris tercio die iunii anno a nativitate Domini Mº CCCº 

sexagesimo quinto, ad supplicacionem civitatis Valencie, fuerunt concesse nonnulle 

franquesie et libertates col·legio ballistariorum nuncupatorum del Centenar de la Ploma 

qui sunt de confratria Sancti Ieorgii. Et qui tenentur et obligati sunt ire et associare 

vexillum regnum quandocumque ob aliquam necesitatem extra dictam civitatem 

Valencie recedit, cum quoquidem precalendato privilegio eisdem datur et conceditur 

facultas deferendi arma. Et dictum privilegium eciam fuit confirmatum per 

serenissimum regem Alfonsum, abubiculum et predecessorem nostrum, celebris 

memorie, cum eius privilegio datum in civitate Valencie quinto aprilis anno Mº CCCC 

vicesimoquarto, insuper eciam serenissimus dominus rex Iohannes, genitor noster, 

felicis recordii, non modo confirmavit dictas concessiones sedeciam cum eius privilegio 

datum in villa Montisoni decima octavo die mensis iulii anno a nativitate Domini Mº 

CCCCº septuagesimo, concessit eidem collegio nonnullas alias gracias et prerrogativas, 

racionibus et causis in illo contentis, inter quas est capitulum quoddam tenoris 

sequentis: Ítem, senyor, com per privilegi atorgat al dit Centenar sia donada facultat a 

aquells e a qualsevol de aquells de portar armes per qualsevol ciutats, viles, lochs e